



भारतीय रिज़र्व बैंक
संपदा विभाग
भुवनेश्वर

भारतीय रिज़र्व बैंक, भुवनेश्वर के लिए सिविल, इलेक्ट्रिकल और अन्य कार्यों के लिए ठेकेदारों और आपूर्तिकर्ताओं के पैनल के लिए आवेदन

भारतीय रिज़र्व बैंक, भुवनेश्वर, ओड़िशा के भुवनेश्वर में स्थित बैंक के मुख्य कार्यालय परिसर और नयापल्ली, विद्युत मार्ग और बरमुंडा में स्थित तीन आवासीय कॉलोनियों में सिविल, विद्युत और अन्य सामान्य कार्यों के लिए आपूर्तिकर्ताओं और ठेकेदारों के पैनल में शामिल होने हेतु आवेदन आमंत्रित करता है। यह पैनल **1 जनवरी 2027 से 31 दिसंबर 2029 तक प्रभावी रहेगा।**

2. आवेदन पत्र वाला दस्तावेज़ **30 जुलाई 2026 को शाम 18:00 बजे** के बाद वेबसाइट <https://www.rbi.org.in> से डाउनलोड किया जा सकता है। पात्र ठेकेदारों द्वारा विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र और सभी सहायक दस्तावेज़ जमा करने की **अंतिम तारीख 31 अगस्त 2026 को शाम 17:00 बजे तक है। विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र और सभी सहायक दस्तावेज़ केवल संपदा विभाग, पहली मंजिल, भारतीय रिज़र्व बैंक, भुवनेश्वर में ही जमा किए जाने चाहिए।**

3. जांच के दौरान, यदि किसी आवेदक के पास आवश्यक पूर्व-अर्हता नहीं पाई जाती है या उसने गलत/अधूरी जानकारी दी है, तो संबंधित आवेदन अस्वीकार कर दिया जाएगा। **केवल उन्हीं आवेदकों के आवेदनों पर आगे कार्रवाई की जाएगी जो निर्धारित पूर्व-योग्यता मानदंडों को पूरा करते हैं और आवश्यक सहायक दस्तावेज़ प्रस्तुत करते हैं।**

4. भारतीय रिज़र्व बैंक के भुवनेश्वर कार्यालय द्वारा पहले से ही सूचीबद्ध ठेकेदार भी वर्तमान सूचीकरण के लिए अपना आवेदन जमा कर सकते हैं।

5. यह पैनल अस्तित्व में आने की तारीख से 3 (तीन) वर्षों तक वैध रहेगा, बशर्ते कि निर्दिष्ट अनुसार समय-समय पर इसके प्रदर्शन की समीक्षा की जाए।

6. भारतीय रिज़र्व बैंक बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी आवेदनों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

7. इच्छुक आवेदक एक या एक से अधिक व्यवसायों/कार्य प्रकारों के लिए और किसी भी या सभी श्रेणियों में सूचीबद्ध होने के लिए आवेदन कर सकते हैं।

8. एक से अधिक व्यवसायों/कार्यों के लिए आवेदन करने वाले आवेदक को प्रत्येक व्यवसाय/कार्य के प्रकार के लिए अलग-अलग आवेदन पत्र जमा करने होंगे, साथ ही आवश्यक अनुभव और पात्रता मानदंडों से संबंधित अलग-अलग दस्तावेज़ भी प्रस्तुत करने होंगे।

महत्वपूर्ण तारीखें

आरबीआई की वेबसाइट से आवेदन डाउनलोड करना प्रारंभ होने की तारीख	30 जुलाई 2026, 18:00 बजे के बाद
आवेदन जमा करने की आखिरी तारीख	31 अगस्त 2026 को 17:00 बजे या उससे पहले
सीलबंद आवेदन खुलने की तारीख	03 सितंबर 2026 को 15:00 बजे

महाप्रबंधक (प्रभारी अधिकारी)
भारतीय रिज़र्व बैंक
भुवनेश्वर



भारतीय रिज़र्व बैंक/ Reserve Bank of India
संपदा विभाग/ Estate Department
भुवनेश्वर/ Bhubaneswar

Application for Empanelment of Contractors and Suppliers for Civil, Electrical and Other Works for Reserve Bank of India, Bhubaneswar

Reserve Bank of India, Bhubaneswar invites applications for empanelment of suppliers & contractors for undertaking Civil, Electrical and other general works in Bank's Main Office Premises and three residential colonies located at Nayapalli, Vidyut Marg and Baramunda at Bhubaneswar, Odisha. The panel will remain in force **for a period from January 01, 2027 to December 31, 2029.**

2. The document containing application form, may be downloaded from the website <https://www.rbi.org.in> from **July 30, 2026 after 18:00 Hrs.** The last date for submission of duly filled forms together with all supporting documents, by the eligible contractors is **August 31, 2026, till 17:00 hrs.** The duly filled application forms together with all supporting documents shall be submitted at Estate Department, 1st Floor, Reserve Bank of India, Bhubaneswar only.

3. During scrutiny, if any of the applicant is found not to possess the required pre-qualification or to have submitted false/ incorrect information, the related application will be liable for rejection. **Applications of only those applicants who fulfill the specified Pre-Qualification Criteria and submit the required supporting documents shall be processed further.**

4. Contractors already empaneled by Reserve Bank of India, Bhubaneswar Office shall also submit their application for the current empanelment.

5. The panel shall remain valid for 3 (three) years from the date of coming into existence subject to periodical review of performance as specified.

6. Reserve Bank of India reserves the right to reject any or all the applications without assigning any reason thereof.

7. Interested applicants may apply for empanelment for single or multiple trades / types of works and either in any or all categories.

8. Applicant intending to apply for multiple trades / types of works shall submit separate application for each trade / type of work with separate set of documents in respect of the requisite experience & eligibility criteria.

Important Dates

Start Date for Downloading of Application from RBI Website	July 30, 2026, after 18:00 hrs.
Last date for Submission of Application	On or before 17:00 hrs. on August 31, 2026
Date of opening of Sealed Applications	15:00 hrs. on September 03, 2026

General Manager (Officer-in Charge)
Reserve Bank of India
Bhubaneswar